
５年４月１日現在

万円

20.8
荒　川　区 217,791 4,974 5,776 26.5
23　　　区 9,716,527 170,704 202,299

＜資料＞東京都福祉保健局「月報福祉行政統計」

　保護基準改定の推移　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

生活困窮者支援・生活保護

都 19.8

５年３月現在

　保護率の比較
区　　分 人 口 （人）

被　保　護　者 保  護  率
‰(千分比)世　　　帯 人　　　員(人)

14,028,040 231,538 277,857
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（ ）内は、第42次改定
（昭和61.４.１）を100とした指数

第42次…(126,977) 標準世帯が３人世

帯に変更となり、標準３人世帯の生活
扶助基準による（33歳男・29歳女・４

歳子）、冬期加算（11～３月)を含めた
額を10円単位で表示

＊

＜資料＞厚生労働省社会・援護局
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＊一人で複数の場合あり

350 313 1,522 802 366 4 190 298 0 － 998 2,658 91 52 49 365 7 8 456 1,028

1,912 1,891 4,205 199 67 0 56 3,716 0 － 532 4,570 62 3,149 8 113 1 0 139 3,472

2,092 1,786 6,127 685 79 0 200 4,014 0 － 2,213 7,191 69 1,659 35 201 2 1 445 2,412

1,007 920 2,936 938 136 0 110 1,254 2 37 1,548 4,025 78 343 26 281 1 0 591 1,320

＊令和４年12月から、「あらかわひきこもり支援ステーション」開設

仕仕事事・・生生活活ササポポーートトデデススクク実実績績報報告告
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＊

11,990,709,923

0.01

0.02

100.00

施 設 事 務 費 1,115 92,969,210 0.78

1,700,000

－

支出額(円) 構成比(％)

29.02

21.88

0.18

2.84

0.00

0.14

0.44

44.69

3,479,756,873

2,624,165,885

22,134,499

340,972,256

5,358,481,585

56,616

6,501

0

16,519,702

52,716,335

1,293,578就労自立給付金

進学準備給付金

保 護 費 支 出 額

0

2,421

283

26

15

延べ件数

82,051

住　宅　扶　助

教　育　扶　助

介　護　扶　助 54,533

168,292

計

医　療　扶　助

出　産　扶　助

生　業　扶　助

葬　祭　扶　助

５年３月31日現在における被保護世帯4,908世帯、被保護人員5,680人

４年度

　保護の種類別
　状況

区分

種別

生　活　扶　助

457

合 計 543 662 607 769 4,908 5,680

山谷・不定地区 95 97 124 124 455

1,479

日 暮 里 地 区 80 91 90 108 743 814

尾 久 地 区 146 177 146 186 1,288

797

町 屋 地 区 75 90 92 131 919 1,084

荒 川 地 区 67 88 73 98 684

人員(人) 世帯 人員(人)

南 千 住 地 区 80 119 82 122 819 1,049

現況は５年３月31日現在(４年度)

　地区別保護
　世帯の状況

区分 開　始（年間） 廃　止（年間） 現　況

地区 世帯 人員(人) 世帯
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